

Towarzystwo Miłośników Andrychowa
ul. Krakowska 69
34-120 Andrychów



Inwentarz kolekcji

„SZEWSTWO”

nr: TMA-E5

dział: Ekspozycje

(ze względu na budowę Systemu Muzealnego MONA kolekcja wpisana do odrębnej Księgi Inwentarzowej)

Wstęp do Inwentarza:

I. Charakterystyka twórcy zbioru

Towarzystwo Miłośników Andrychowa zostało powołane 15 maja 1976 r., dla organizowania i popierania wszelkich zamierzeń i prac związanych z historią oraz ochroną i rozwojem kulturalnych i gospodarczych wartości miasta (decyzja nr 2/76 wydana przez Naczelnika Miasta Andrychowa Romana Czepca). Pierwszy zarząd TMA tworzyli: prezes - Jan Stworzewicz, wiceprezes - Marian Gancarczyk, sekretarz - Maria Biel, skarbnik - Antoni Buda, członkowie zarządu: Henryk Biłka, Andrzej Bubnicki, Roman Czepiec, Andrzej Fryś, Adam Gieruszczak, Irena Karmowska, Aleksander Nidecki, Włodzimierz Zieliński, Agnieszka Żurek, Sąd Koleżeński: Helena Kamińska, Helena Kilbert, Eugeniusz Ryłko, Jerzy Stworzewicz, Franciszek Wołek, Komisja Rewizyjna: Anna Brożyna, Mieczysław Górkiwicz, Janina Ryłko, Kazimierz Szczepański, Irena Włodarz. Przewodniczącym Komisji Kultury Regionu został Henryk Biłka, a Irena Karmowska objęła przewodnictwo Komisji Historyczno-Literackiej. Kolejnymi prezesami TMA po dr. Janie Stworzewiczu (1976-1980) byli: Stanisław Malinka (1980-1985), lek. med. Jacek Matlak (1985-1990), Aleksander Nidecki (1990-2004), Stanisława Seczyńska-Nadajczyk (2004-2010), Jan Zieliński (2010 - 2019), Andrzej Janus (od 2019 - nadal). Początkowo TMA nie miało własnej siedziby, skupiało się zatem na organizowaniu spotkań i dyskusji tematycznie związanych z historią i kulturą miasta i okolicy, a także upowszechnianiu wartości kulturalnych drogą wydawnictw, informacji, imprez widowiskowych. Organizowano wówczas *Andrychowskie Wieczory przy Świecach* oraz *Wieczory muzyczne*. W 1988 r. rozpoczęto też, we współpracy z Zakładowym Domem Kultury AZPB, wydawanie Biblioteczki Towarzystwa Miłośników Ziemi Andrychowskiej. W ramach serii ukazały się: *Beskidzkie strofy: Pozdrawiam ciebie beskidzka kraino i Poezja robotniczego Andrychowa* (antologia, 1988), Wiktoria Dalewska – *Na drogę życia* (1988), Wanda Malicka – *Mój zagon* (1988), Henryk Biłka – *Wiersze w Beskidach rozrzucone* (1989), Agnieszka Żurek – *O zmierzchu* (1989), *Pokojem darzyć dni świata tego. Andrychów w latach 1939-1945* (antologia, 1990). 11 listopada 1993 r. władze samorządowe miasta przyznały Towarzystwu pomieszczenia w zachodnim skrzydle pałacu Bobrowskich, w których zorganizowano Izbę

Regionalną Ziemi Andrychowskiej, której kustoszem został Aleksander Toma. W nowej siedzibie rozpoczęto organizowanie wystaw: Galeria „Pasja” (1999-2005), cykl „Moja Mała Ojczyzna” (od 2005 - nadal). Oprócz działalności wystawienniczej TMA organizuje i bierze udział w imprezach stałych i okolicznościowych: „Dni Andrychowa”, „Urodziny Andrychowa”, „Noc Muzeów”, prowadzi działalność edukacyjną (warsztaty, współpraca z Małopolskim Instytucie Kultury przy organizowaniu „Muzeobrania” 2007-2009 i opracowaniu gry edukacyjnej „Chłopska Szkoła Biznesu”), wydawniczą, organizuje kwesty na Cmentarzu Komunalnym (2001- nadal), prowadzi działania mające na celu przywracanie miejscom historycznym ich dawnego stanu oraz upamiętnianiu ludzi, którzy poprzez swoje życie i czyny sławili nasze miasto w kraju i na obczyźnie. TMA angażuje się wreszcie na rzecz współpracy z miastem partnerskim Isny im Allgau (1997- nadal).

W ramach podsumowania działalności TMA w ostatnich latach prezentujemy poniższe zestawienie:

2001 – rozpoczęcie kwesty na rzecz ratowania nagrobków na Cmentarzu Komunalnym w Andrychowie

2005 – realizacja zadań z cyklu „Moja Mała Ojczyzna” przy wsparciu UM w Andrychowie:

- wystawy traktujące o historii poszczególnych rzemiosł i historii miasta,
- jarmark andrychowski, zwyczaje i obyczaje dawnych jarmarków,
- interaktywne warsztaty tematyczne od 2005 roku dla różnych grup wiekowych dzieci i młodzieży,
- ścieżki edukacyjne „Bieg po historii Andrychowa”

2007-2009 – zorganizowanie z Małopolskim Instytutem Kultury „Muzeobrania”

2010 – projekt finansowany przez Marszałka Województwa Małopolskiego „Na tropie Solidarności Podbeskidzia – Andrychów – pamiętamy”

- opracowanie gry edukacyjnej „Chłopska Szkoła Biznesu”, I edycja Międzyszkolnego Turnieju „Chłopskiej Szkoły Biznesu o Puchar Drelicharza Andrychowa”

2011 – autorskie opracowania historyczno-dokumentacyjne nazwane „Spacerownikami” w ramach zadania publicznego Powiatowa Twórczość Artystyczna – zorganizowanie I edycji Nocy Muzeów w Izbie Regionalnej Ziemi Andrychowskiej

2012 – wystawa pt.: „3x Wieprzówka”, czyli studium przypadku lokalnej rzeki współfinansowanej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

2013 – projekt wraz z wystawą i folderem dot. archiwizacji pozostałych na Andrychowszczyźnie kapliczek – przydrożnych śladów przy naszych drogach.

2014 – „*Miasto po przejściach – śladami kultury żydowskiej w Andrychowie*” – wystawa i przewodnik, finansowane ze środków Urzędu Miejskiego w Andrychowie

- Publikacja i wystawa z okazji 70 rocznicy bitwy pod Monte Cassino, finansowane ze środków UM w Andrychowie. Odsłonięcie Kamienia Pamięci na Cmentarzu Komunalnym

2015 – Publikacja „*Przewodnik po Smakach Andrychowszczyzny*”, finansowana ze środków UM w Andrychowie

- Publikacja „*Spacerownik po Miejscach Pamięci w Gminie Andrychów*” – finansowana ze Środków UM w Andrychowie

- „*Zamkowa Choinka Pokoleniowa*” – finansowana ze środków UM w Andrychowie

2016 – „250 pytań na 250-lecie nadania praw miejskich wsi Andrychów” konkurs jubileuszowy – finansowany ze środków UM w Andrychowie

- monografia „*40 – lecie TMA*” i wystawa - finansowane ze środków UM w Andrychowie

- VII edycja Turnieju „Chłopska Szkoła Biznesu”, finansowana ze środków UM w Andrychowie
- Konferencja naukowa z okazji 40-lecia działalności Towarzystwa Miłośników Andrychowa i 250-lecia lokacji miasta Andrychowa – finansowany ze środków UM w Andrychowie
- Turystyczno-historyczna gra miejska” – finansowana ze środków UM w Andrychowie
- 2017 – „Znam swoje korzenie” – konkurs plastyczny i wystawa, promujące prowadzenie badań genealogicznych – finansowane ze środków Urzędu Miejskiego w Andrychowie
- publikacja "Kto był kim w Andrychowie" – finansowana ze środków UM w Andrychowie
- wystawa okazji 250-lecia lokacji miasta połączona z wystawą UTW „Andrychowskie ślady”
- projekt „Archiwizacja Części Zasobu Towarzystwa Miłośników Andrychowa – Etap I”, finansowany ze środków Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych
- spotkanie promocyjne „Dziennika 1939-1948” Zofii Romerowej
- zorganizowanie cyklu zwiedzania kościoła św. Macieja, we współpracy z parafią
- 2018– wystawa ”Drogi mieszkańców Ziemi Andrychowskiej do niepodległości”, połączona z promocją publikacji, finansowane ze środków UM w Andrychowie
- projekt „Archiwizacja Części Zasobu Towarzystwa Miłośników Andrychowa – Etap II” finansowany ze środków Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych
- zainicjowanie internetowego plebiscytu na zasłużoną andrychowiankę
- 2019 – zainicjowanie jarmarków staroci, odbywających się cyklicznie przed pałacem Bobrowskich
- spotkanie upamiętniające 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej
- projekt „Archiwizacja Części Zasobu Towarzystwa Miłośników Andrychowa – Etap III” finansowany ze środków Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych
- 2020 rok – wystawa „Andrychów, andrychowianie 1939 – 1945

II. Dzieje kolekcji i Izby Regionalnej Ziemi Andrychowskiej

Pod koniec lat osiemdziesiątych restrukturyzujące się andrychowskie zakłady pracy zaczęły likwidować przyfabryczne izby pamięci – trzeba było podjąć szybkie działania, aby pamiątki związane z dziejami regionu nie uległy zniszczeniu. Rozpoczęto poszukiwania stałego lokum dla samego Towarzystwa, zarazem służącego do ekspozycji muzealnych. 10 listopada 1993 r. władze samorządowe miasta przyznały Towarzystwu pomieszczenia w zachodnim skrzydle pałacu Bobrowskich – i tak narodziła się Izba Regionalna TMA, a Towarzystwo uzyskało siedzibę. Wystrój, plansze, napisy opracował i wykonał Aleksander Toma – pierwszy kustosz Izby. Początek zbiorów stanowiły znikome pozostałości eksponatów z dawnego muzeum, otwartego w 1967 r. z okazji 200-lecia nadania Andrychowowi praw miejskich. Mieściło się ono na piętrze kamienicy dawnego sądu grodzkiego i działało krótko, bowiem wkrótce budynek został przeznaczony na siedzibę Komendy Miejskiej Policji. Zbiory, kilkakrotnie przenoszone z miejsca na miejsce, w dużej mierze uległy rozproszению bądź zniszczeniu. Zdecydowana większość tego, co obecnie można oglądać w Izbie, zawdzięczamy bezinteresownej ofiarności mieszkańców Gminy Andrychów, którzy przekazują przedmioty i dokumenty stanowiące ogromną wartość historyczną i pamiątkarską. Również członkowie TMA zdobywają wartościowe eksponaty, nierzadko kupując za własne pieniądze. Początkowo Izba dysponowała dwoma pomieszczeniami wystawienniczymi. Trudno było w nich eksponować powiększającą się kolekcję. Na szczęście w kolejnych latach powierzchnia

wystawiennicza znacznie się powiększyła. W 2000 r. dysponowano już 5 pomieszczeniami, w których zorganizowano: Salę Historyczną, Salę Przemysłu Włókienniczego, Salę Przemysłu Metalowego, Salę Kultury i Rzemiosła oraz salę wystawową Galerii „Pasja” (działającej w latach 1999-2005).

W roku 2005 TMA podpisało umowę z Zakładem Karnym w Wadowicach, na podstawie której wytypowani więźniowie w ramach resocjalizacji przeprowadzili nieodpłatnie remont kilku sal Izby. W tym też roku wyremontowali dwie sale (dawny magazyn żywności oraz kuchnię) przekazane Towarzystwu przez władze miejskie. W czasie prac odkryto dawne przejście z istniejącej już Sali Historycznej do dawnego magazynu żywności przedszkola nr 1. W styczniu 2006 r. nastąpiło uroczyste otwarcie odnowionej Sali Oświaty i zrekonstruowanej Kuchni. Podczas remontu kolejnej sali z pomocą przysłała dyrekcja Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Andrychowie, delegując instruktora nauki zawodu oraz uczniów I i II klasy szkoły zawodowej w zawodzie murarz-tylnik. Rozebrali oni sztucznie postawioną ścianę w największym pomieszczeniu Izby, przywracając w ten sposób pierwotny wygląd pomieszczeń pałacowych. Dalsze prace dokończyli już więźniowie przy okazji usuwając drzwi w korytarzu, dzięki czemu powstała dodatkowa przestrzeń wystawiennicza. W 2007 r. wykonali również pomysłowe regały, postumenty i gabloty do „kącików”, w których znajdują się eksponaty związane z rzemiosłem: szewskim, krawieckim, stolarskim, kowalskim i kołodziejskim. Pomalowali okna w pomieszczeniach zajmowanych przez Izbę. W trakcie prowadzenia tychże remontów szczególnie zaangażowali się członkowie TMA: Stanisława Seczyńska-Nadajczyk, Maria Pytel-Skrzypiec, Tadeusz Mikołajko i Józef Misiek.

Aktualnie Izba zajmuje 6 sal wystawowych, w których można oglądać eksponaty ukazujące historię rozwoju naszej Małej Ojczyzny. Są to: Kuchnia (miejsce stałej ekspozycji i okazjonalnych spotkań), Sala Szkolnictwa i Oświaty, Sala Historyczna, I Sala Rzemiosł (garncarstwa, szewstwa i krawiectwa), Sala Rzemiosła Tkackiego, II Sala Rzemiosł (kowalskiego, rymarskiego, kołodziejskiego, stolarskiego oraz wystawa eksponatów „Wyszło z użycia za naszego życia”), hol (miejsce prezentacji obrazów i zdjęć starego Andrychowa oraz innych pamiątek). W holu znajdują się również prace twórców nieprofesjonalnych z Grupy „My”, przekazane w 2004r. przez Miejski Dom Kultury (pozostałość istniejącej tam „Galerii nad schodami”).

Materiały nie posiadały środka ewidencyjnego i nie były uporządkowane. Prace nad zbiorem zrealizowano w ramach zadania „Inwentaryzacja zasobu Izby Regionalnej Ziemi Andrychowskiej” dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „EtnoPolska”.

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.



Dofinansowano ze środków
Narodowego Centrum Kultury
w ramach programu
„EtnoPolska 2020”

III. Charakterystyka i zawartość kolekcji

Tytuł: Szewstwo

Granice chronologiczne: XIX w. – XX w.

Granice terytorialne: Polska

Rozmiar po uporządkowaniu: jedna jednostka; 211 eksponatów od nr TMA-E5-1 do nr TMA-E5-211

IV. Bibliografia

Czerwiński T., *Wyposażenie domu wiejskiego w Polsce*, MUZA, Warszawa 2009.

Fryza M., *Wiejski warsztat szewski z okresu międzywojennego...*, „Studia Lednickie II”, Poznań-Lednica 1991.

Pokropek M., *Etnografia. Materialna kultura ludowa Polski na tle porównawczym*, PWN, Warszawa 2019.

Pomiędzy przeszłością a przyszłością. 40 lat działalności Towarzystwa Miłośników Andrychowa, prac. M. Biel-Pająkowa, T. Putek, M. Pytel-Skrzypiec, D. Rusin, M. Przybyłowicz, S. Seczyńska-Nadajczyk, A. Fryś, Andrychów 2016.

Rerutkiewicz J., Rekwart K., *Szewstwo*, Wydawnictwo Przemysłu Lekkiego i Spożywczego, Warszawa 1955.

Skuza A. Z., *Ginące zawody w Polsce*, Muza SA, Warszawa 2006.

TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

1. TMA-E5-1/1-4

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Para kopyt szewskich
rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 9,5 cm; długo 24 cm; szeroko 8 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno



2. TMA-E5-1/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Cz dolna kopyta lewego
rewniana dolna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6 cm; długo 24 cm; szeroko 8 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

3. TMA-E5-1/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Cz dolna kopyta prawego
rewniana dolna cz prawego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6 cm; długo 24 cm; szeroko 8 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

4. TMA-E5-1/3

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Cz górna kopyta lewego
rewniana górna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 5 cm; długo 13 cm; szeroko 7 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

5. TMA-E5-1/4

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Cz górna kopyta prawego
rewniana górna cz prawego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 5 cm; długo 13 cm; szeroko 7 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

TMA-E5SZEŹSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

6. TMA-E5-2/1-2

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniana para kopyt. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10,5 cm; długo 29,5 cm; szeroko 10 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



7. TMA-E5-2/1

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10,5 cm; długo 29,5 cm; szeroko 10 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

8. TMA-E5-2/2

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto lewe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10,5 cm; długo 29,5 cm; szeroko 10 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

9. TMA-E5-3/1-2

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniane kopyta szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 12,5 cm; długo 32,5 cm; szeroko 11,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



10. TMA-E5-3/1

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 12,5 cm; długo 32,5 cm; szeroko 11,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

TMA-E5SZEŹSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

11. TMA-E5-3/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto lewe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 12,5 cm; długo 32,5 cm; szeroko 11,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

12. TMA-E5-4/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10,5 cm; długo 26 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



13. TMA-E5-4/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10,5 cm; długo 26 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

14. TMA-E5-4/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto lewe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10,5 cm; długo 26 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

15. TMA-E5-5/1-3

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10 cm; długo 24,5 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



TMA-E5SZEŹSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

16. TMA-E5-5/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Kopyto prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10 cm; długo 24,5 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

17. TMA-E5-5/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Cz dolna kopyta lewego

rewniana dolna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6 cm; długo 24,5 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

18. TMA-E5-5/3

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Cz górna kopyta lewego

rewniana górna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 5,5 cm; długo 12 cm; szeroko 7 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

19. TMA-E5-6/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniane kopyta szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9,5 cm; długo 27,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



20. TMA-E5-6/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto lewe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9,5 cm; długo 27,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

TMA-E5SZEŹSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

21. TMA-E5-6/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9,5 cm; długo 27,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

22. TMA-E5-7/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniane kopyta szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9,5 cm; długo 27,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



23. TMA-E5-7/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9,5 cm; długo 24,5 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

24. TMA-E5-7/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto lewe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9,5 cm; długo 27,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

25. TMA-E5-8/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniane kopyta szewskie. tan zyczny brak górnych cz. ci.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7 cm; długo 28 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



TMA-E5SZEŹSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

26. TMA-E5-8/1

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto lewe. tan zyczny brak górnej części.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7 cm; długo 28 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

27. TMA-E5-8/2

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny brak górnej części.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7 cm; długo 28 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

28. TMA-E5-9/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniane kopyta szewskie. tan zyczny brak górnej części.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7,5 cm; długo 29 cm; szeroko 9,8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



29. TMA-E5-9/1

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny brak górnej części.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7,5 cm; długo 29 cm; szeroko 9,8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

30. TMA-E5-9/2

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto lewe. tan zyczny brak górnej części.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7,5 cm; długo 29 cm; szeroko 9,8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

TMA-E5SZEŹSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

31. TMA-E5-10/1-2

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Para kopyt szewskich

rewniane kopyta szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10 cm; długo 27,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



32. TMA-E5-10/1

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto prawe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10 cm; długo 27,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

33. TMA-E5-10/2

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto lewe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10 cm; długo 27,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

34. TMA-E5-11/1-4

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniane kopyta szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 21,5 cm; szeroko 7,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



35. TMA-E5-11/1

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Cz dolna kopyta lewego

rewniana dolna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 21,5 cm; szeroko 7,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

TMA-E5SZEŹSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

36. TMA-E5-11/2

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz dolna kopyta prawego
rewniana dolna cz prawego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6,5 cm; długo 21,5 cm; szeroko 7,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

37. TMA-E5-11/3

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz górna kopyta prawego
rewniana górna cz prawego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 4 cm; długo 11 cm; szeroko 6 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

38. TMA-E5-11/4

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz górna kopyta lewego
rewniana górna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 4 cm; długo 11 cm; szeroko 6 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

39. TMA-E5-12/1-4

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Para kopyt szewskich
rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 10 cm; długo 14,5 cm; szeroko 8,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno



40. TMA-E5-12/1

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz dolna kopyta prawego
rewniana dolna cz prawego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6,5 cm; długo 14,5 cm; szeroko 8,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

41. TMA-E5-12/2

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce powstania)
Cz dolna kopyta lewego
rewniana dolna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6,5 cm; długo 14,5 cm; szeroko 8,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

42. TMA-E5-12/3

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz górna kopyta prawego
rewniana górna cz prawego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 5 cm; długo 14,5 cm; szeroko 8,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

43. TMA-E5-12/4

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz górna kopyta lewego
rewniana górna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 5 cm; długo 14,5 cm; szeroko 8,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

44. TMA-E5-13/1-4

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Para kopyt szewskich
rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 11 cm; długo 30 cm; szeroko 10 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno



45. TMA-E5-13/1

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz dolna kopyta prawego
rewniana dolna cz prawego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 7 cm; długo 30 cm; szeroko 10 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

TMA-E5SZEŹSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

46. TMA-E5-13/2

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz dolna kopyta lewego
rewniana dolna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 7 cm; długo 30 cm; szeroko 10 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

47. TMA-E5-13/3

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz górna kopyta prawego
rewniana górna cz prawego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6 cm; długo 6,5 cm; szeroko 7,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

48. TMA-E5-13/4

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz górna kopyta lewego
rewniana górna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6 cm; długo 6,5 cm; szeroko 7,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

49. TMA-E5-14/1-4

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Para kopyt szewskich
rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 9 cm; długo 21 cm; szeroko 7,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno



50. TMA-E5-14/1

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz dolna kopyta lewego
rewniana dolna cz lewego kopyta. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 5,5 cm; długo 21 cm; szeroko 7,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

TMA-E5SZEŹSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

51. TMA-E5-14/2

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz. dolna kopyta prawego
rewniana dolna cz. prawego kopyta. tan. zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 5,5 cm; długo 21 cm; szeroko 7,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

52. TMA-E5-14/3

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz. górna kopyta lewego
rewniana górna cz. lewego kopyta. tan. zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 3,5 cm; długo 10,5 cm; szeroko 6 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

53. TMA-E5-14/4

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Cz. górna kopyta prawego
rewniana górna cz. prawego kopyta. tan. zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 3,5 cm; długo 10,5 cm; szeroko 6 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno

54. TMA-E5-15

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Para kopyt szewskich
rewniana para kopyt szewskich. Niektóre cz. ci obite skór. tan. zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 10 cm; długo 30,5 cm; szeroko 9,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno



55. TMA-E5-16

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
Para kopyt szewskich
rewniana para kopyt szewskich. Niektóre cz. ci obite skór. tan. zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 10 cm; długo 27 cm; szeroko 9,5 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno



TMA-E5SZEŹSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

56. TMA-E5-17

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny brak górnej części w lewym kopycie.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 23,5 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



57. TMA-E5-18

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny brak górnej części w lewym kopycie.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 10,5 cm; długo 23,5 cm; szeroko 7,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



58. TMA-E5-19

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para kopyt szewskich

rewniana para kopyt szewskich. tan zyczny brak górnej części w prawym kopycie.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 16 cm; szeroko 6 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



59. TMA-E5-20

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto szewskie. Napis ołówkiem 38. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 25,5 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



60. TMA-E5-21

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie prawe

rewniane kopyto szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 16,3 cm; szeroko 6,2 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



TMA-E5SZEŹSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

61. TMA-E5-22

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie lewe

rewniane kopyto szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9,5 cm; długo 26,6 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



62. TMA-E5-23

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kufer

rewniany kufer z metalowymi okuciami. Z boku uchwyty z pasków skórzanych. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 44,5 cm; długo z uszami 77,5 cm; długo 71 cm; szeroko 42

technika cm

tworzywo stolarstwo

drewno



63. TMA-E5-24/1-2

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para prawiadeł szewskich

Metalowe prawiadła szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7,5 cm; długo 28 cm; szeroko 6 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



64. TMA-E5-24/1

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawiadio szewskie

Metalowe prawiadio szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7,5 cm; długo 28 cm; szeroko 6 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

65. TMA-E5-24/2

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawiadio szewskie

Metalowe prawiadio szewskie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7,5 cm; długo 28 cm; szeroko 6 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

66. TMA-E5-25/1-2

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para prawił szewskich

Metalowe prawił szewskie. Z drewnianymi zakończeniami w kształcie czubka buta i kulki. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 5 cm; długo 31 cm; szeroko 5,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



67. TMA-E5-25/1

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawił szewskie

Metalowe prawił szewskie. Z drewnianymi zakończeniami w kształcie czubka buta i kulki. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 5 cm; długo 31 cm; szeroko 5,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

68. TMA-E5-25/2

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawił szewskie

Metalowe prawił szewskie. Z drewnianymi zakończeniami w kształcie czubka buta i kulki. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 5 cm; długo 31 cm; szeroko 5,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno

69. TMA-E5-26/1-2

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para prawił szewskich

Prawił składają się z dwóch części. Część przednia drewniana, część tylna i łożkowa metalowa. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 27,5 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



70. TMA-E5-26/1

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawił szewskie

Prawił składają się z dwóch części. Część przednia drewniana, część tylna i łożkowa metalowa. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 27,5 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

TMA-E5SZEŹSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

71. TMA-E5-26/2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznanym; gmina Andrychów zakład szewski

Prawidło szewskie

Prawidło składaj się z dwóch części. Część przednia drewniana, część tylna i łożkowa metalowa. stan dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 27,5 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

72. TMA-E5-27/1-2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznanym; gmina Andrychów zakład szewski

Para prawideł szewskich

Prawidła składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana i łożkowa metalowa, regulowana. stan dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 28 cm; szeroko 9,3 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



73. TMA-E5-27/1

sala rzemieślniczy

Twórca nieznanym; gmina Andrychów zakład szewski

Prawidło szewskie prawe

Prawidło składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana i łożkowa metalowa, regulowana. stan dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 28 cm; szeroko 9,3 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

74. TMA-E5-27/2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznanym; gmina Andrychów zakład szewski

Prawidło szewskie lewe

Prawidło składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana i łożkowa metalowa, regulowana. stan dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 28 cm; szeroko 9,3 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

75. TMA-E5-28/1-2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznanym; gmina Andrychów zakład szewski

Para prawideł szewskich

Prawidła składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana w kształcie rąbki i łożkowa metalowa. stan dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 26 cm; szeroko 8,4 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

76. TMA-E5-28/1

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Pravidło szewskie prawe
Pravidło składaj ce się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana w kształcie rąbki i ródka metalowa. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6,5 cm; długo 26 cm; szeroko 8,4 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno, metal

77. TMA-E5-28/2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Pravidło szewskie lewe
Pravidło składaj ce się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana w kształcie rąbki i ródka metalowa. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6,5 cm; długo 26 cm; szeroko 8,4 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno, metal

78. TMA-E5-29/1-2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Para prawiadeł szewskich
Pravidła składaj ce się z trzech części. Część przednia drewniana, dziurkowana, część tylna drewniana, ruchoma i ródka metalowa w kształcie rąbki. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 11 cm; długo 32,5 cm; szeroko 9 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno, metal



79. TMA-E5-29/1

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Pravidło szewskie prawe
Pravidło składaj ce się z trzech części. Część przednia drewniana, dziurkowana, część tylna drewniana, ruchoma i ródka metalowa w kształcie rąbki. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 11 cm; długo 32,5 cm; szeroko 9 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno, metal

80. TMA-E5-29/2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Pravidło szewskie lewe
Pravidło składaj ce się z trzech części. Część przednia drewniana, dziurkowana, część tylna drewniana, ruchoma i ródka metalowa w kształcie rąbki. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 11 cm; długo 32,5 cm; szeroko 9 cm
technika stolarstwo
tworzywo drewno, metal

TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

81. TMA-E5-30/1-2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para prawiłek szewskich

Prawiłko składa się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana i środkowa metalowa, sprężyna całkowicie żelazna.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 5 cm; długość 30 cm; szerokość 8,8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



82. TMA-E5-30/1

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawiłko szewskie prawe

Prawiłko składa się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana i środkowa metalowa, sprężyna całkowicie żelazna.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 5 cm; długość 30 cm; szerokość 8,8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

83. TMA-E5-30/2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawiłko szewskie lewe

Prawiłko składa się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana i środkowa metalowa, sprężyna całkowicie żelazna.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 5 cm; długość 30 cm; szerokość 8,8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

84. TMA-E5-31/1-2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para prawiłek szewskich

Prawiłko składa się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana, w kształcie rubiny i środkowa metalowa. Całkowicie żelazna.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 6,5 cm; długość 26,5 cm; szerokość 8,3 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



85. TMA-E5-31/1

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawiłko szewskie prawe

Prawiłko składa się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana, w kształcie rubiny i środkowa metalowa. Całkowicie żelazna.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 6,5 cm; długość 26,5 cm; szerokość 8,3 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

86. TMA-E5-31/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Pravidło szewskie lewe

Pravidło składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana, w kształcie rury i rodkowa metalowa. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 26,5 cm; szeroko 8,3 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

87. TMA-E5-32/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para prawiadeł szewskich

Pravidło składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, z napisem 38, część tylna drewniana, w kształcie wysokiego obcasa, i rodkowa drewniana w kształcie rury. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 26,5 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



88. TMA-E5-32/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Pravidło szewskie lewe

Pravidło składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, z napisem 38, część tylna drewniana, w kształcie wysokiego obcasa, i rodkowa drewniana w kształcie rury. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 26,5 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

89. TMA-E5-32/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Pravidło szewskie prawe

Pravidło składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, z napisem 38, część tylna drewniana, w kształcie wysokiego obcasa, i rodkowa drewniana w kształcie rury. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 26,5 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

TMA-E5SZEŹSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

90. TMA-E5-33/1-2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para prądów szewskich

Prąd składa się z trzech części. Część przednia drewniana, dziurkowana, część tylna drewniana ruchoma i rdzka metalowa w kształcie ruby. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 9 cm; długo 26,5 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



91. TMA-E5-33/1

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prąd szewski lewy

Prąd składa się z trzech części. Część przednia drewniana, dziurkowana, część tylna drewniana ruchoma i rdzka metalowa w kształcie ruby. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7,5 cm; długo 32,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

92. TMA-E5-33/2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prąd szewski prawy

Prąd składa się z trzech części. Część przednia drewniana, dziurkowana, część tylna drewniana ruchoma i rdzka metalowa w kształcie ruby. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7,5 cm; długo 32,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal

93. TMA-E5-34

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prąd szewski prawy

Prąd składa się z trzech części. Część przednia drewniana, dziurkowana, część tylna drewniana ruchoma i rdzka metalowa w kształcie ruby. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 11 cm; długo 29,5 cm; szeroko 9 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



94. TMA-E5-35

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prąd szewski lewy

Prąd składa się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna w kształcie drewnianej kulki i rdzka metalowa, sprężyna ca. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6 cm; długo 34,5 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



TMA-E5SZEŹSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

95. TMA-E5-36

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawidło szewskie prawe

Prawidło składaj się z trzech części. Część przednia drewniana, część tylna drewniana, ruchoma i łożyskowa metalowa, kształcie ruby. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 27,3 cm; szeroko 6,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



96. TMA-E5-37

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawidło szewskie lewe

Prawidło składaj się z trzech części. Część przednia i tylna drewniana, połączone zawiasem i ruchomy drewniany kołek. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 8 cm; długo 27 cm; szeroko 8,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno, metal



97. TMA-E5-38

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Część prawidła szewskiego do buta z cholew

drewniana część prawidła. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 5,5 cm; długo 48,5 cm; szeroko 10 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



98. TMA-E5-39

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Część prawidła szewskiego do buta z cholew

drewniana część prawidła. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 46,5 cm; szeroko 9,8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



99. TMA-E5-40

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Część prawidła szewskiego do buta z cholew

drewniana część prawidła. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7 cm; długo 50,5 cm; szeroko 10,8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



TMA-E5SZEWSKWO. KSI GA INWENTARZOWA

100. TMA-E5-41

sala rzemieślniczy

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewnianiana cz. prawidła. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6 cm; długo 34 cm; szeroko 9,3 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



101. TMA-E5-42

sala rzemieślniczy

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewnianiana cz. prawidła. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 3,2 cm; długo 40,5 cm; szeroko 9 cm

technika cięcie

tworzywo drewno



102. TMA-E5-43

sala rzemieślniczy

Twórca nieznany; gmina Andrychów

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewnianiana cz. prawidła. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 36,5 cm; długo 8,5 cm; szeroko 8 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



103. TMA-E5-44

sala rzemieślniczy

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie do szycia buta z cholew
rewnianiane kopyto. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 4,5 cm; długo 58,5 cm; szeroko 29,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



104. TMA-E5-45

sala rzemieślniczy

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto szewskie do szycia buta z cholew
rewnianiane kopyto. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 4 cm; długo 58 cm; szeroko 33,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

105. TMA-E5-46

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewnianiana cz. prawidła. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7 cm; długo 40 cm; szeroko 7,3 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



106. TMA-E5-47

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; Andrychów

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewnianiana cz. prawidła. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 32,8 cm; szeroko 8,5 cm

technika ci cie

tworzywo drewno



107. TMA-E5-48

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; Andrychów

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewnianiana cz. prawidła. idoczny napis odr. czny P.3. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 3,5 cm; długo 62 cm; szeroko 10 cm

technika ci cie

tworzywo drewno



108. TMA-E5-49

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; Andrychów

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewnianiana cz. prawidła z wyściem w górnej części. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 50,5 cm; szeroko 10,5 cm

technika ci cie

tworzywo drewno



109. TMA-E5-50

sala rzemieślniczej

Twórca nieznan; Andrychów

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewnianiana cz. prawidła. tan. zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7 cm; długo 51 cm; szeroko 11,5 cm

technika ci cie

tworzywo drewno



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

110. TMA-E5-51

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew

rewniana cz. prawidła; po stronie wewn. trznej łobienie szer. 2 cm po całej długości cz. ci. prawidła. tan. zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 6,5 cm; długo 49 cm; szeroko 10,5 cm

technika ci. cie

tworzywo drewno



111. TMA-E5-52

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew

rewniana cz. prawidła; widoczny odr. czny napis 3.P. tan. zyczny widoczne zniszczenia drewna w górnej części prawidła.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 4 cm; długo 50,5 cm; szeroko 10,5 cm

technika ci. cie

tworzywo drewno



112. TMA-E5-53

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew

rewniana cz. prawidła; widoczne dwa otwory w górnej i dolnej części prawidła - najprawdopodobniej po kołkach łob. cz. cych pozostałe elementy prawidła ze sobą. tan. zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7 cm; długo 46,5 cm; szeroko 10,5 cm

technika ci. cie

tworzywo drewno



113. TMA-E5-54

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew

rewniana cz. prawidła. widoczna liczba 3 (dł. 7 cm) odci. ni. ta piecz tk (stemplem). tan. zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 7 cm; długo 49,5 cm; szeroko 10,5 cm

technika ci. cie

tworzywo drewno



114. TMA-E5-55

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew

rewniana cz. prawidła. widoczna liczba 3 (dł. 7 cm) odci. ni. ta piecz tk (stemplem), na drugiej stronie napis odr. czny "Prawy". widoczne trzy otwory różnej średnicy. tan. zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2,3 cm; długo 59 cm; szeroko 10,8 cm

technika ci. cie

tworzywo drewno



TMA-E5SZEWSKWO. KSI GA INWENTARZOWA

115. TMA-E5-56

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia
Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewniana cz. prawidła. idoczna liczba 3 (dł. 7 cm) odci ni ta piecz tk (stemplem).
idoczne dwa otwory po jednym z ka dej strony o rednicy 1 cm. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120
Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 7 cm; długo 49,5 cm; szeroko 10,8 cm
technika ci cie
tworzywo drewno



116. TMA-E5-57

sala rzemieł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia
Cz. prawidła szewskiego do buta z cholew
rewniana cz. prawidła. idoczny odr czny napis 3.P. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120
Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 6,5 cm; długo 50 cm; szeroko 10 cm
technika ci cie
tworzywo drewno



117. TMA-E5-58

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów
ycinarka - nó szewski
Narz. dzie szewskie do obróbki skór; składa si z drewnianego, toczzonego trzonka dł. 8 cm,
szer. 2 cm, wktóry osadzone jest metalowe, łukowate narz. dzie robocze dł. 6 cm, szer. 1
cm, zako czone szpicem (dł. 0,5 cm) i powierzchni tn c. tan z. dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120
Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 2,7 cm; długo 15,5 cm; szeroko 2,7 cm
technika toczenie, wycinanie
tworzywo drewno, metal, skóra



118. TMA-E5-59

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów
ycinarka - nó szewski
Narz. dzie szewskie do obróbki skór; składa si z drewnianego, toczzonego trzonka dł. 8 cm,
szer. 2 cm, wktóry osadzone jest metalowe, łukowate narz. dzie robocze dł. 7 cm, szer. 1-2
cm, zako czone powierzchni tn c. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120
Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary wysoko 2,5 cm; długo 15 cm; szeroko 2,7 cm
technika toczenie, wycinanie
tworzywo drewno, metal, skóra



TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

119. TMA-E5-60

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów
ycinarka - nóż szewski

Narz. dzie szewskie do obróbki skór; składa się z drewnianego toczonego trzonka dł. 8,5 cm, szer. 2 cm, w który osadzone jest metalowe łukowate narz. dzie robocze dł. 3,5 cm, szer. 1 cm zakończone szpicem (dł. 0,5 cm) i powierzchnią tnącą. tan z. dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2 cm; długo 12 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



120. TMA-E5-61

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów
ycinarka - nóż szewski

Narz. dzie szewskie do obróbki skór; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 9 cm, szer. 2 cm, w który osadzone jest metalowe łukowate narz. dzie robocze dł. 6,5 cm, szer. 1 cm, zakończone szpicem (dł. 0,5 cm) i powierzchnią tnącą. tan z. dobry
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2,7 cm; długo 15,5 cm; szeroko 2,7 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



121. TMA-E5-62

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów
Gładzik podwójny

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 9,5 cm, szer. 3 cm, w który osadzono trapezowe, metalowe narz. dzie władcze, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. tan z. dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2,7 cm; długo 15,5 cm; szeroko 2,7 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



122. TMA-E5-63

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych

Narz. dzie do wydrążania wzoru na skórze; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 8 cm, szer. 2 cm, w który osadzone jest metalowe narz. dzie władcze ze wzorem IXI dł. 3,5 cm, szer. 1 cm. tan z. dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2,5 cm; długo 11,8 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



TMA-E5SZEŹWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

123. TMA-E5-64

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narzędzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 11,6 cm, szer. 3 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narzędzie włóczkowe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2,8 cm; długo 15,3 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



124. TMA-E5-65

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Gładzik kowadełkowy - ambus

Narzędzie szewskie do prac wykończeniowych; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 9,5 cm, w który osadzone jest kowadełkowate, metalowe narzędzie włóczkowe - główka. Jeden jego koniec jest ukłony, drugi ma wcięcie. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2,5 cm; długo 14,5 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal



125. TMA-E5-66

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narzędzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 13 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narzędzie włóczkowe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 3,5 cm; długo 18,5 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



126. TMA-E5-67

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Gładzik kowadełkowy - ambus

Narzędzie szewskie do prac wykończeniowych; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 11,5 cm, w który osadzone jest kowadełkowate, metalowe narzędzie włóczkowe - główka. Jeden jego koniec jest ukłony, drugi ma wcięcie. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 3,2 cm; długo 15,5 cm; szeroko 4,8 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal



TMA-E5SZEWSKWO. KSI GA INWENTARZOWA

127. TMA-E5-68

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczzonego trzonka dł. 8,5 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narzędzie wł. ciwe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2,5 cm; długo 12,8 cm; szeroko 3,2 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



128. TMA-E5-69

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; złożony z metalowego, płaskiego trzonka dł. 9,5 cm, z inicjalami E. K., w który osadzone jest trapezowe, metalowe narzędzie wł. ciwe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 0,7 cm; długo 13,6 cm; szeroko 2,5 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo metal



129. TMA-E5-70

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczzonego trzonka dł. 10 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narzędzie wł. ciwe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 2 cm; długo 15,8 cm; szeroko 2,3 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



130. TMA-E5-71

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczzonego i karbowanego trzonka dł. 8,9 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narzędzie wł. ciwe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 14 cm, szeroko 2 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal



TMA-E5SZEWSKWO. KSI GA INWENTARZOWA

131. TMA-E5-72

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 11,5 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narz. dzie wł. ciwe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan z. dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 1 cm; długo 15,5 cm; szeroko 2,3 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



132. TMA-E5-73

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 12,4 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narz. dzie wł. ciwe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan z. dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 1 cm; długo 16,5 cm; szeroko 2,2 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



133. TMA-E5-74

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 8 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narz. dzie wł. ciwe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan z. dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 1 cm; długo 13,5 cm; szeroko 2,5 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



134. TMA-E5-75

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 9 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narz. dzie wł. ciwe, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. widoczne cyfry 6, 7. stan z. dobry

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 13,5 cm; szeroko 2,5 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



TMA-E5SZEWSKWO. KSI GA INWENTARZOWA

135. TMA-E5-76

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik podwójny - kulis

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; gładzik podwójny, składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 11,5 cm, w który osadzone jest trapezowe, metalowe narzędzie w kształcie dwiema wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 15,5 cm; szerokość 1,8 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal, skóra



136. TMA-E5-77

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik kowadełkowy - ambus

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 9,8 cm, w który osadzone jest kowadełkowate, metalowe narzędzie w kształcie głowki. jeden jego koniec jest ukończony, drugi ma wciśnięty wręcz. stan dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 14 cm; szerokość 4,3 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal



137. TMA-E5-78

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; Andrychów

Gładzik kowadełkowy - ambus

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; składa się z drewnianego, toczonego trzonka dł. 11 cm, w który osadzone jest kowadełkowate, metalowe narzędzie w kształcie głowki. jeden jego koniec jest ukończony, drugi ma wciśnięty wręcz. stan dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 14,5 cm; szerokość 4,9 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal



138. TMA-E5-79

sala rzemiosł I

Twórca nieznan; Andrychów

Część w kształcie gładzika podwójnego - kulisa

Narz. dzie szewskie do prac wykończeniowych; trapezowe, metalowe narzędzie w kształcie dwiema wypukłymi powierzchniami roboczymi. stan: brakuje trzonka.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6,6 cm; szerokość 2,5 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal



TMA-E5SZEWAŁTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

139. TMA-E5-80

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Część w kształcie głazika podwójnego - kulisa

Narzędzie szewskie do prac wykończeniowych; trapezowe, metalowe narzędzie w kształcie ciwki, z dwoma wypukłymi powierzchniami roboczymi. Nie posiada trzonka.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 7,7 cm; szerokość 2 cm

technika toczenie, wycinanie

tworzywo drewno, metal



140. TMA-E5-81

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Nóż szewski (gnyp)

Metalowe ostrze przyłączone nitami do stalowej rączki bez oprawy. Niezwykle dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 17,4 cm; długość ostrza 4 cm; szerokość 1,5 cm

technika cięcie

tworzywo stal



141. TMA-E5-82

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Nóż szewski (gnyp)

Narzędzie wykonane ze stalowej taśmy ostro zakończonej. Niezwykle dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 17,5 cm; szerokość 2 cm

technika cięcie

tworzywo stal



142. TMA-E5-83

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Nóż szewski (gnyp)

Narzędzie wykonane ze stalowej taśmy z ostrym zakończeniem. Osiadła skórzana rączka. Niezwykle dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 29,5 cm; długość ostrza 7 cm; szerokość ostrza 2,5 cm

technika cięcie, szycie

tworzywo skóra, stal



143. TMA-E5-84

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Nóż szewski (gnyp)

Narzędzie wykonane ze stalowej taśmy z ostrym zakończeniem. Niezwykle dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 29,5 cm; długość ostrza 12 cm; szerokość ostrza 2,5 cm

technika cięcie, szycie

tworzywo skóra, stal



TMA-E5SZEWSKWO. KSI GA INWENTARZOWA

144. TMA-E5-85

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznanym; Andrychów

Nóż szewski (gnyp)

Narzędzie wykonane z stalowej taśmy z ostrym zakończeniem. oszyta skórzana rękojeść. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 12,3 cm; długość ostrza 3,9 cm; szerokość ostrza 2,7 cm

technika cięcie, szycie

tworzywo skóra, stal



145. TMA-E5-86

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznanym; Andrychów

Nóż szewski (gnyp)

Narzędzie wykonane z stalowej taśmy z okrągłym zakończeniem. oszyta skórzana rękojeść. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 16,5 cm; długość ostrza 5,5 cm; szerokość ostrza 2,2 cm

technika cięcie, szycie

tworzywo skóra, stal



146. TMA-E5-87

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznanym; Andrychów

Młotek szewski

Na drewnianym trzonku osadzone narzędzie w kształcie młota, którego jeden koniec jest hakowato zakończony z nacięciem, a drugi lekko wypukły tworzący obuch tzw. "klepak". tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość z trzonkiem 24 cm; długość narzędzia 2 cm; szerokość 2 cm;

technika wysokość 8,5 cm

tworzywo cięcie

metal, skóra



147. TMA-E5-88

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznanym; Andrychów

Młotek szewski

Na drewnianym trzonku osadzone narzędzie w kształcie młota, którego jeden koniec jest hakowato zakończony z nacięciem, a drugi lekko wypukły tworzący obuch tzw. "klepak". tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość z trzonkiem 22,5 cm; długość narzędzia 2,5 cm; szerokość 2,5 cm;

technika wysokość 6,7 cm

tworzywo cięcie

metal, drewno



TMA-E5SZEWAŁTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

148. TMA-E5-89

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Młotek szewski

Na drewnianym trzonku osadzone narzędzie w kształcie młota, którego jeden koniec jest hakowato zakończony, a drugi lekko wypukły tworzący obuch tzw. "klepak". Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość z trzonkiem 23 cm; długość narzędzia w kształcie młota 3,5 cm;

technika szerokość 4,5 cm; wysokość 12,5 cm

tworzywo

metal, drewno



149. TMA-E5-90

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Młotek szewski

Na drewnianym trzonku osadzone narzędzie w kształcie młota, którego jeden koniec jest hakowato zakończony, a drugi lekko wypukły tworzący obuch tzw. "klepak". Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość z trzonkiem 28,3 cm; długość narzędzia w kształcie młota 4 cm;

technika szerokość 6,5 cm; wysokość 13,5 cm

tworzywo

metal, drewno



150. TMA-E5-91

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cyganki

Cyganki do rozciągania skóry, składają się z główek i rączek zakończonych za pomocą osi nitowej. Głowki składają się z dwóch części i są wyposażone w poprzeczne karby, umożliwiające silne chwytanie skóry. Bardzo dobre.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 20 cm; szerokość 4 cm; długość rączki 5 cm; szerokość rączki 4 cm; wysokość 2

technika cm

tworzywo

wyrób fabryczny

metal



151. TMA-E5-92

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cyganki

Cyganki do rozciągania skóry składają się z główek i rączek zakończonych za pomocą osi nitowej. Głowki składają się z dwóch części i są wyposażone w poprzeczne karby, umożliwiające silne chwytanie skóry. Bardzo dobre.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 22,2 cm; szerokość 5,5 cm; długość rączki 6,5 cm; szerokość rączki 3,7 cm;

technika wysokość 0,9 cm

tworzywo

wyrób fabryczny

metal



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

152. TMA-E5-93

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznanym; Andrychów

Cięcie

Cięcie do rozdzierania skóry, składają się z główek i rączek połączonych za pomocą osi nitowej. Głównice są dwa obuchy i szczypki wyposażone w poprzeczne karby, umożliwiające silne chwytanie skóry. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 21 cm; szerokość 8 cm; długość 5,5 cm; szerokość 4,5 cm;

technika wysokość 1 cm

tworzywo wyrób fabryczny
metal



153. TMA-E5-94

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznanym; Andrychów

Cięcie

Cięcie do rozdzierania skóry składają się z główek i rączek połączonych za pomocą osi nitowej. Głównice są dwa obuchy i szczypki, umożliwiające silne chwytanie skóry. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 23,5 cm; szerokość 5,7 cm; długość 3,5 cm; szerokość 4,8 cm;

technika wysokość 2,5 cm

tworzywo wyrób fabryczny
metal



154. TMA-E5-95

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznanym; Andrychów

Tarniki kowalstwa

Metalowy pręt, na jednym końcu uchwyt, a na drugim, rozplaszczonym, wygięty w formie łopaty o chropowatej powierzchni. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 35 cm; szerokość 8 cm; długość 9 cm; szerokość 2 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



155. TMA-E5-96

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznanym; Andrychów

Tarniki kowalstwa

Metalowy pręt, z jednej strony ostro zakończony uchwyt, z drugiej dokręcone rub wygięty w formie łopaty o chropowatej powierzchni. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 28,5 cm; szerokość 6,5 cm; długość 9,3 cm; szerokość 3 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

156. TMA-E5-97

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów
Tarnikły kowal

Metalowy pręt, na jednym końcu uchwyt w kształcie kręka o chropowatej powierzchni, a na drugim, rozplaszczonym, wygięciu w formie łyki, której zewnętrzna powierzchnia pokryta jest drobnymi zadziorami. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 34 cm; szerokość 5 cm; długość rączki 8,5 cm; szerokość 3,3 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



157. TMA-E5-98

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów
Tarnikły kowal

Metalowy pręt, na jednym końcu drewniana rączka, a na drugim, rozplaszczonym, wygięciu w formie łyki pokrytej na zewnętrznej powierzchni drobnymi zadziorami. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 29 cm; szerokość 3,5 cm; długość rączki 9,5 cm; rączka rączki 2,5

technika cm; długość łyki 7,5 cm; szerokość łyki 2,5 cm

tworzywo wyrób fabryczny

drewno, elazo



158. TMA-E5-99

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów
Narzędzie szewskie

Narzędzie szewskie, na drewnianym trzonku (ze skórzaną zawieszka) osadzony spłaszczony metalowy pręt, na końcu rozdwojony. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długość 8,5 cm; szerokość 2 cm; zawieszka długość 6 cm;

technika szerokość 1,5 cm; narzędzie włącznie długość 6 cm; szerokość 0,7 cm;

tworzywo wysokość 1,1 cm

wyrób fabryczny

metal, drewno, skóra



159. TMA-E5-100

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów
Opuszcza

Narzędzie rogowe, które szewc podkłada pod podeszwę, kiedy ma ją opuszczać, tj. okrawa krawalnikiem. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 10 cm; szerokość 5,6 cm; wysokość 0,7 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

160. TMA-E5-101

sala rzemieł I

Twórca nieznanym; Andrychów
Wiertelko

Narzędzie składające się z drewnianego uchwyty i metalowego wiertelka, spłaszczonego na końcu. Bardzo dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 8 cm; rednica 3 cm; narzędzie właściwie długo 5,5 cm;
technika szeroko 1,2 cm
tworzywo wyrób fabryczny
metal, drewno



161. TMA-E5-102

sala rzemieł I

Twórca nieznanym; Andrychów
Półka do czernidła

Półka wykonana z kawałka łodygi roślinnej. Bardzo dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 10 cm; rednica 1,1 cm
technika wyrób ręczny
tworzywo drewno



162. TMA-E5-103

sala rzemieł I

Twórca nieznanym; Andrychów
Karbownik kółkowy

Narzędzie składające się z drewnianego trzonka (ze skórzaną zawieszka), na którym osadzone na metalowej osi ruchome koło z korbami. Bardzo dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 9,5 cm; rednica 3 cm; zawieszka długo 4,7 cm;
technika szeroko 1,3 cm; narzędzie właściwie długo 6 cm; szeroko 1,5 cm;
tworzywo wysoko 2,5 cm
wyrób fabryczny
metal, skóra, drewno



163. TMA-E5-104

sala rzemieł I

Twórca nieznanym; Andrychów
Radelko

Narzędzie składające się z drewnianego trzonka ze skórzaną zawieszka, metalowej części z osi, na której znajduje się metalowe ruchome koło. Bardzo dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 7,5 cm; rednica 3,8 cm; zawieszka długo 3,3 cm;
technika szeroko 1,3 cm; narzędzie właściwie długo 6,3 cm; szeroko 1 cm;
tworzywo wysoko 1,7 cm
wyrób fabryczny
metal, drewno, skóra



TMA-E5SZEWAŁTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

164. TMA-E5-105

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Ryfel

Narzędzie do oznaczania, wyciskania wzoru na skórze. Kładzie się z drewnianego trzonka i metalowego pręta o przekroju kwadratu, z nacięciem na końcu. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 6,5 cm; rednica 3,5 cm; narzędzie włącznie długo 3,5 cm; szerokość 0,5 cm

tworzywo wyrób fabryczny
metal, drewno



165. TMA-E5-106

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Ryfel

Narzędzie do oznaczania, wyciskania wzoru na skórze. Kładzie się z drewnianego trzonka i metalowego pręta o przekroju kwadratu, z nacięciem na końcu. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 6 cm; rednica 3 cm; narzędzie włącznie długo 5 cm; szerokość 0,4 cm

tworzywo wyrób fabryczny
metal, drewno



166. TMA-E5-107

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Ryfel

Narzędzie do oznaczania, wyciskania wzoru na skórze. Kładzie się z drewnianego trzonka ze skórzaną zawieszka i metalowego pręta o przekroju kwadratu, z nacięciem na końcu. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 6,5 cm; rednica 3 cm; zawieszka długo 3 cm; szerokość 1 cm; narzędzie włącznie długo 3,5 cm; szerokość 0,4 cm

tworzywo wyrób fabryczny
metal, drewno, skóra



167. TMA-E5-108

sala rzemieł I

Twórca nieznany; Andrychów

Ryfel

Narzędzie do oznaczania, wyciskania wzoru na skórze. Kładzie się z drewnianego trzonka ze skórzaną zawieszka i metalowego pręta o przekroju kwadratu, z nacięciem na końcu. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 8 cm; szerokość 3 cm; zawieszka długo 4 cm; szerokość 1,5 cm; narzędzie włącznie długo 3,8 cm; szerokość 0,5 cm

tworzywo wyrób fabryczny
metal, drewno, skóra



TMA-E5SZEWAŁSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

168. TMA-E5-109

sala rzemiosł I

Twórca nieznany; Andrychów
Ryfel

Narzędzie do oznaczania, wyciskania wzoru na skórce. Kładzie się z drewnianego trzonka ze skórzaną zawieszka i metalowego pręta o przekroju kwadratu, z nadciętym na końcu. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 11 cm; rednica 3 cm; zawieszka długo 3 cm; szerokość 1 cm; narzędzie włóczkowe długo 4,2 cm; szerokość 0,7 cm; wysokość 0,4 cm
technika
tworzywo wyrób fabryczny
metal, drewno, skóra



169. TMA-E5-110

sala rzemiosł I

Twórca nieznany; Andrychów
Ryfel

Narzędzie do oznaczania, wyciskania wzoru na skórce. Kładzie się z drewnianego trzonka ze skórzaną zawieszka i metalowego pręta o przekroju kwadratu, z nadciętym na końcu. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 8 cm; szerokość 3,3 cm; zawieszka długo 4 cm; szerokość 1 cm; narzędzie włóczkowe długo 3,5 cm; szerokość 0,8 cm; wysokość 0,5 cm
technika
tworzywo wyrób fabryczny
metal, drewno, skóra



170. TMA-E5-111

sala rzemiosł I

Twórca nieznany; Andrychów
Ryfel

Narzędzie do oznaczania, wyciskania wzoru na skórce. Kładzie się z drewnianego trzonka ze skórzaną zawieszka i metalowego pręta o przekroju kwadratu, z nadciętym na końcu. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary trzonek długo 8 cm; rednica 2,5 cm; zawieszka długo 3 cm; szerokość 0,8 cm; narzędzie włóczkowe długo 3,8 cm; szerokość 0,7 cm; wysokość 0,5 cm
technika
tworzywo wyrób fabryczny
metal, drewno, skóra



171. TMA-E5-112

sala rzemiosł I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
zydło pasowe

Narzędzie z drewnianym rączką. Narzędzie włóczkowe to wygięty, ostro zakończony pręt wymienny umieszczony w odwróconym uchwycie. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo całkowita 15 cm; rączka długo 7 cm; rednica 3,5 cm; narzędzie włóczkowe długo 4 cm
technika
tworzywo wyrób fabryczny
drewno, metal



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

172. **TMA-E5-113**

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
zydło proste

Narz. dzie z drewnian rączk. Narz. dzie wł. ciw. to ostro zakończony prz. wymienny
umieszczony w odwr. canym uchwycie. tan. zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120
Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość całkowita 11,5 cm; rączka długość 7,5 cm; rednica 3 cm;

technika narz. dzie wł. ciw. długość 1,3 cm

tworzywo wyrób fabryczny
drewno, metal



173. **TMA-E5-114**

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
zydło proste

Narz. dzie z drewnian rączk. Narz. dzie wł. ciw. to ostro zakończony prz. wymienny
umieszczony w odwr. canym uchwycie. tan. zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120
Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość całkowita 12 cm; rączka długość 7 cm; rednica 3 cm; narz. dzie

technika wł. ciw. długość 1,8 cm

tworzywo wyrób fabryczny
drewno, metal



174. **TMA-E5-115**

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
zydło proste

Narz. dzie z drewnian rączk. Narz. dzie wł. ciw. to ostro zakończony prz. wymienny,
umieszczony w odwr. canym uchwycie. tan. zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120
Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość całkowita 11,5 cm; rączka długość 7,5 cm; rednica 3 cm;

technika narz. dzie wł. ciw. długość 1,7 cm

tworzywo wyrób fabryczny
drewno, metal



175. **TMA-E5-116**

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
zpiłki (wkłady) do szydła prostego

zpiłki stalowe (ilość sztuk 43). tan. zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120
Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 3,5 cm; rednica 0,2 cm

technika ci cie

tworzywo stal



TMA-E5SZEWAŁSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

176. TMA-E5-117

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Gablota - cienna skrzynka na narzędzia

rewniana skrzynka na narzędzia, zwykle umieszczana na ścianie warsztatu nad stołem. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 54,5 cm; szeroko 54 cm; wysoko 4,5 cm

technika cięcie

tworzywo drewno, metal



177. TMA-E5-118

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Gablota - cienna skrzynka na narzędzia

rewniana skrzynka na narzędzia, zwykle umieszczana na ścianie warsztatu nad stołem. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 54,5 cm; szeroko 54,5 cm; wysoko 4,5 cm

technika cięcie

tworzywo drewno, metal



178. TMA-E5-119

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Narzędzie do rozbijania ogniwek

Narzędzie do zakładania ogniwek na dziurki w formie ruchomej dźwigni i tłoczni.

Przymocowywano je do stołu za pomocą rury (imadło). tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 42,5 cm; szeroko 19,3 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



179. TMA-E5-120

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Pociąg

Pociąg skórzany do przytrzymywania kopyta wraz z częściami buta. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 110 cm; szeroko 1,5 cm

technika cięcie, szycie

tworzywo skóra



180. TMA-E5-121

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kopyto (konik) do formowania buta z cholewkami

rewniane kopyto z zawieszki. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysoko 42 cm; szeroko całkowita 24 cm; długo zawieszki 10,5 cm;

technika szeroko 4 cm

tworzywo stolarstwo
drewno, skóra

TMA-E5SZEWAŁSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

181. TMA-E5-122

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Fartuch szewski

Fartuch uszyty z tkaniny. oszyte dwa troki i pasek na szyję. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 74 cm; szerokość 76,5 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo tkanina



182. TMA-E5-123

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Przyrząd do cięcia gania butów (konik)

Przeznaczony do cięcia gania butów. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 37 cm; szerokość 13 cm

technika cięcie

tworzywo drewno



183. TMA-E5-124

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Czarna tarcia kowalnicza

Metalowa czarna tarcia kowalnicza z otworem i zewnętrzną powierzchnią z drobnymi zadziorkami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 9,5 cm; szerokość 3 cm

technika odlew

tworzywo metal



184. TMA-E5-125

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Karbownik kółkowy (radelko)

Narzędzie do wycinania karbów składające się z rączki oraz pręta z osadzonym na końcu radelkiem (kółeczko z białej). tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość całkowita 15 cm; szerokość całkowita 3,2 cm; rednica rączki 2 cm;

technika rednica radelka 2,2 cm

tworzywo wyrób fabryczny

metal, drewno



185. TMA-E5-126

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Karbownik kółkowy (radelko)

Narzędzie do wycinania karbów wykonane z metalowej taśmy na jednym końcu z otworem, a na drugim z osadzonym radelkiem (kółeczko). tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość całkowita 13,5 cm; szerokość 1,5 cm; rednica radelka 1,7 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal, drewno



TMA-E5SZEWAŁTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

186. TMA-E5-127

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Przyrząd do nakładania ogniwek na dziurki

Metalowy przyrząd w formie nożyc, z tłocznią, do nakładania ogniwek na dziurki w butcie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 18 cm; szerokość 14,5 cm; wysokość 1,5 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



187. TMA-E5-128

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Przyrząd do wyciągania kopyt

Metalowy pręt na jednym końcu z wygięciem w kształcie uchwytu, a na drugim haczykowaty. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 25,5 cm; szerokość 7,5 cm; wysokość 2,5 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo metal



188. TMA-E5-129

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Przyrząd do wyciągania kopyt

Metalowy pręt na jednym końcu z wygięciem w kształcie uchwytu, a na drugim haczykowaty. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 15,5 cm; szerokość 7,5 cm; wysokość 2,3 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo metal



189. TMA-E5-130/1-2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Metalowe kopyto do rozciągania buta

Metalowe kopyto do rozciągania buta (dwie metalowe łuski) z formowanego metalu z dziurkami. tan zyczny brak elementu 1 cz. cege.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 11,5 cm; szerokość 7 cm; wysokość 4,5 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



190. TMA-E5-130/1

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Metalowe kopyto do rozciągania buta - cz. prawa

Metalowe kopyto do rozciągania buta (cz. prawa) z formowanego metalu z dziurkami.

tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 11,5 cm; szerokość 3,5 cm; wysokość 4,5 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal

TMA-E5SZEŹYSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

191. TMA-E5-130/2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Metalowe kopyto do rozciągania buta - czarna lewa

Metalowe kopyto do rozciągania buta (czarna lewa) z formowanego metalu z dziurkami. Wykonanie dobre.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 11,5 cm; szerokość 3,5 cm; wysokość 4,5 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal

192. TMA-E5-131

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Metalowe kopyto do rozciągania buta

Metalowe kopyto do rozciągania buta (czarna górna i dolna połona zawiązanym) z formowanego metalu z dziurkami. Wykonanie dobre.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 12,7 cm; szerokość 6 cm; wysokość 6 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



193. TMA-E5-132

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Metalowe kopyto do rozciągania buta

Metalowe kopyto do rozciągania buta (czarna lewa i prawa połona z ruchomymi rubami) z formowanego metalu z dziurkami. Wykonanie dobre.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 13,2 cm; szerokość 6,3 cm; wysokość 5 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



194. TMA-E5-133

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; Andrychów

Nóżka do kopyta

Metalowa nóżka do kopyta. Wykonanie dobre.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 15 cm; szerokość podstawy 6 cm

technika odlew

tworzywo metal



195. TMA-E5-134

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; Andrychów

Karbownik bez rączki (szuper)

Pręt metalowy na jednym końcu lekko zagięty, zaopatrzonej w powierzchnię roboczą w kształcie wklęsłego. Wykonanie dobre.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 10,5 cm; szerokość 1 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

196. TMA-E5-135

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; Andrychów

Narzędzie do wykonywania dziurek (dziurnik)

Narzędzie metalowe w formie nożyc. Główna zaopatrzona jest w wycinki o różnej wielkości. tanie, zyczeń dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 21,5 cm; szerokość 9,8 cm; wysokość 2 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo stal



197. TMA-E5-136

sala rzemieślnicza I

Fabryka techniczno-chemiczna w Poznaniu; Poznań, Andrychów

Buteleczek po czernidle do butów

szklany buteleczonek po czernidle do butów. tanie, zyczeń dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 14,5 cm; średnica 4,5 cm

technika szklarstwo

tworzywo szkło



198. TMA-E5-137

sala rzemieślnicza I

Urbin (producent); Andrychów

Pudełko z pastą do butów

Metalowe pudełko z pastą do butów. tanie, zyczeń dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 2 cm; średnica 6,5 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal



199. TMA-E5-138

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; Andrychów

Punktak

Metalowy punktak na kołku z wypukłym wzorem. tanie, zyczeń dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 7,5 cm; średnica 1 cm

technika toczenie

tworzywo metal



200. TMA-E5-139

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; Andrychów

Wbijak do robienia dziurek (dziurnik)

Metalowy wbijak na jednym kołku zaopatrzone w otwór. tanie, zyczeń dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 11,5 cm, średnica 1 cm

technika wyrób fabryczny, toczenie

tworzywo stal



TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

201. TMA-E5-140

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

zydło pasowe bez rączki

zydło wykonane z drutu stalowego, na jednym końcu zagiętego i spłaszczonego. tan

zyczny brak rączki.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 10,3 cm; szerokość 0,7 cm; rednica 0,3 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo stal



202. TMA-E5-141

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

zydło proste (szpilorek)

Pręt stalowy z ostrym końcem do wykonywania dziurek, w które wbijano kołki albo przedziękano przez nie drutów. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 8 cm; szerokość 0,3 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo stal



203. TMA-E5-142

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

zydło

Metalowy pręt ostro zakończony, spłaszczony a na drugim końcu podłużny otwór. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 18 cm; szerokość ostrza 0,4 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo stal



204. TMA-E5-143

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

ratwa

ratwa zwinięta w motek. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość motka 13,5 cm; szerokość motka 4 cm

technika przędzenie

tworzywo nici



205. TMA-E5-144

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

Płótno szewski (raszpla, tamiak, diemik)

Płótno - prostokątna sztabka elazna na obu końcach półokrągła, z obydwu stron pokryta drobnymi zadziórkami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 12,5 cm; szerokość 2,5 cm; wysokość 0,2 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo elazo



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

206. TMA-E5-145

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; Andrychów
Piłnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)
Piłnik - prostokątna sztabka elaza z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 35 cm; szerokość 4 cm; wysokość 0,8 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo elazo



207. TMA-E5-146

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; Andrychów
Piłnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)
Piłnik - półokrągła sztabka elaza, na obu końcach zaokrąglona, z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 23 cm; szerokość 2,7 cm; wysokość 0,3 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo elazo



208. TMA-E5-147

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; Andrychów
Piłnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)
Piłnik - sztabka elaza, na obu końcach zaokrąglona, z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 26,2 cm; szerokość 1,8 cm; wysokość 0,3 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo elazo



209. TMA-E5-148

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; Andrychów
Piłnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)
Piłnik - półokrągła sztabka elaza, na obu końcach zaokrąglona, z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 26 cm; szerokość 2,7 cm; wysokość 0,3 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo elazo



210. TMA-E5-149

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; Andrychów
Piłnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)
Piłnik - prostokątna sztabka elaza z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. Na jednym końcu zakrzywiona. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 28 cm; szerokość 2,5 cm; wysokość 0,3 cm; zakrzywienie 2 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo elazo



TMA-E5SZEŹSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

211. TMA-E5-150

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

Pilnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)

Pilnik - prostokątna sztabka elaza z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. Na jednym końcu zakrzywiona. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 28 cm; szerokość 2,5 cm; wysokość 0,3 cm;

technika wyrób fabryczny

tworzywo elazo



212. TMA-E5-151

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

Pilnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)

Pilnik - półokrągła sztabka elaza, na obu końcach zaokrąglona, z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 19,5 cm; szerokość 2,2 cm; wysokość 0,3 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo elazo



213. TMA-E5-152

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

Pilnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)

Pilnik - półokrągła sztabka elaza, na obu końcach zaokrąglona, z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. Jeden koniec zakrzywiony. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 23 cm; szerokość 2 cm; wysokość 0,3 cm; zakrzywienie 1,3 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo elazo



214. TMA-E5-153

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

Pilnik szewski (raszpla, tarnik, ciernik)

Pilnik - półokrągła sztabka elaza, na obu końcach zaokrąglona, z obydwu stron pokryta drobnymi zadziorami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 23 cm; szerokość 2 cm; wysokość 0,4 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo elazo



215. TMA-E5-154

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; Andrychów

Kopyto szewskie (dreifus)

Metalowe kopyto szewskie, trzyczęściowe. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 21,5 cm; szerokość 18,5 cm; wysokość 19 cm

technika odlew

tworzywo metal



TMA-E5SZEWSKTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

216. TMA-E5-155

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Kopyto szewskie (dreifus)

Metalowe kopyto szewskie, trzyczciowe. tanżyczy dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 16 cm; szerokość 17 cm; wysokość 20 cm

technika odlew

tworzywo metal



217. TMA-E5-156

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce znalezienia)

Kopyto szewskie (dreifus)

Metalowe kopyto szewskie, trzyczciowe. tanżyczy dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 17 cm; szerokość 20,5 cm; wysokość 18,5 cm

technika odlew

tworzywo metal



218. TMA-E5-157

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce znalezienia)

Człkopyta szewskiego

Metalowa część kopyta. podstawie dwa otwory do mocowania. tanżyczy dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6,5 cm; szerokość 4,4 cm; wysokość 4,5 cm

technika odlew

tworzywo metal



219. TMA-E5-158

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce znalezienia)

Człkopyta szewskiego

Metalowa część kopyta w kształcie małego buta. tanżyczy dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 12,8 cm; szerokość 4,5 cm; wysokość 4 cm

technika odlew

tworzywo metal



220. TMA-E5-159

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce znalezienia)

Człkopyta szewskiego

Metalowa część kopyta w kształcie obcasa z dolną częścią ostro zakończonym bolcem. tanżyczy dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6,2 cm; szerokość 5,2 cm; wysokość 10 cm

technika odlew

tworzywo metal



TMA-E5SZEŹYSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

221. TMA-E5-160

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kawałek skóry czarnej

Kawałek skóry czarnej o nieregularnym kształcie. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 32,5 cm; szeroko 20 cm; wysoko 0,2 cm

technika garbarstwo

tworzywo skóra



222. TMA-E5-161

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kawałek skóry brzozywej

Kawałek skóry brzozywej, sztywnej, twardej w kształcie zbliżonym do prostokąta, podziurkowany, służy jako podkładka. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 32,5 cm; szeroko 20 cm; wysoko 0,2 cm

technika garbarstwo

tworzywo skóra



223. TMA-E5-162

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kawałek skóry diemnobrzozywej sztywnej (krupon)

Kawałek skóry brzozywej, sztywnej, twardej w kształcie nieregularnym służy do wyrobu podeszwy buta. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 30 cm; szeroko 26 cm; wysoko 0,4 cm

technika garbarstwo

tworzywo skóra



224. TMA-E5-163

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Kawałek skóry diemnobrzozywej sztywnej (krupon)

Kawałek skóry brzozywej, sztywnej, twardej w kształcie nieregularnym służy do wyrobu podeszwy buta. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 50 cm; szeroko 28 cm; wysoko 0,3 cm

technika garbarstwo

tworzywo skóra



225. TMA-E5-164

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Prasa szewska

Urządzenie do przyklejania podeszew. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 52,5 cm; szeroko 31 cm; wysoko 47 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal, skóra



TMA-E5SZEWSKWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

226. TMA-E5-165

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prasa szewska

Urządzenie do przyklejania podeszew. stan zachowania dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 38,5 cm; szerokość 31 cm; wysokość 48 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo metal, skóra



227. TMA-E5-166

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznan; Andrychów

Krzesełko szewskie (zydeł)

drewniane, wykonane z siedziska z osadzonymi w nim ukośnymi nogami. stan zachowania dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 37 cm; średnica 34 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



228. TMA-E5-167

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznan; Andrychów

Krzesełko szewskie (zydeł)

drewniane, wykonane z siedziska z osadzonymi w nim ukośnymi nogami. stan zachowania dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 37 cm; średnica 36 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



229. TMA-E5-168

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznan; Andrychów

stół szewski

drewniany stół z szufladkami. stan zachowania dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary wysokość 53 cm; długość 70 cm; szerokość 44,5 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



230. TMA-E5-169

sala rzemieślniczy I

Twórca nieznan; Andrychów

ławeczka do butów

drewniana ławeczka z dwoma nachylnymi nadstawkami na podporach. stan zachowania dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 55 cm; szerokość 29,5 cm; wysokość 35 cm

technika stolarstwo

tworzywo drewno



TMA-E5SZEWSSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

231. TMA-E5-170/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para butów z cholewami z prawnkami

Para czarnych butów skórzanych z cholewami z włóconymi drewnianymi prawnkami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 28 cm; szerokość 10,5 cm; wysokość 48 cm; wysokość buta 36 cm

technika szewstwo, stolarstwo

tworzywo skóra, drewno



232. TMA-E5-170/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

But prawy z cholewą z prawnką

Czarny but skórzany z cholewą z włóconym drewnianym prawnką. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 28 cm; szerokość 10,5 cm; wysokość 48 cm; wysokość buta 36 cm

technika szewstwo, stolarstwo

tworzywo skóra, drewno

233. TMA-E5-170/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

But lewy z cholewą z prawnką

Czarny but skórzany z cholewą z włóconym drewnianym prawnką. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 28 cm; szerokość 10,5 cm; wysokość 48 cm; wysokość buta 36 cm

technika szewstwo, stolarstwo

tworzywo skóra, drewno

234. TMA-E5-171/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Para butów z cholewami z prawnkami

Para czarnych butów skórzanych z cholewą z włóconym drewnianym prawnką. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 27,5 cm; szerokość 10 cm; wysokość 62 cm; wysokość buta 38,5 cm

technika cm

tworzywo szewstwo, stolarstwo
skóra, drewno



235. TMA-E5-171/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

But prawy z cholewą z prawnką

Czarny but skórzany z cholewą z włóconym drewnianym prawnką. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 28 cm; szerokość 10,5 cm; wysokość 48 cm; wysokość buta 36 cm

technika szewstwo, stolarstwo

tworzywo skóra, drewno

TMA-E5SZEWSSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

236. TMA-E5-171/2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

But lewy z cholew z prawidłem

Czarny but skórzany z cholew z wło onym drewnianym prawidłem. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 28 cm; szeroko 10,5 cm; wysoko 48 cm; wysoko buta 36 cm

technika szewstwo, stolarstwo

tworzywo skóra, drewno

237. TMA-E5-172/1-2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para butów z cholew z prawidłem

Para czarnych butów skórzanych z cholew z wło onymi drewnianymi prawidłami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 28 cm; szeroko 10,5 cm; wysoko 48 cm; wysoko buta 36 cm

technika szewstwo, stolarstwo

tworzywo skóra, drewno



238. TMA-E5-172/1

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

But lewy z cholew z prawidłem

Czarny but skórzany z cholew z wło onym drewnianym prawidłem. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 28 cm; szeroko 10,5 cm; wysoko 48 cm; wysoko buta 36 cm

technika szewstwo, stolarstwo

tworzywo skóra, drewno

239. TMA-E5-172/2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce powstania)

But prawy z cholew z prawidłem

Czarny but skórzany z cholew z wło onym drewnianym prawidłem. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 28 cm; szeroko 10,5 cm; wysoko 48 cm; wysoko buta 36 cm

technika szewstwo, stolarstwo

tworzywo skóra, drewno

240. TMA-E5-173/1-2

sala rzemieślniczy

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para cholewek

Para cholewek za kostk , czarnych, du ych, z płócienn podszewk , ogniwkami zało onymi na dziurki. Przyszytyj zyk. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 30,5 cm; szeroko 14,5 cm; wysoko 3 cm

technika szycie

tworzywo skóra, płótno



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

241. TMA-E5-173/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka lewa

Cholewka lewa za kostkę, czarna, duży, z płócienną podszewką, ogniwkami założonymi na dziurki. Przyszytyj zysk. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 30,5 cm; szerokość 14,5 cm; wysokość 3 cm

technika szydełko

tworzywo skóra, płótno

242. TMA-E5-173/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka prawa

Cholewka prawa za kostkę, czarna, duży, z płócienną podszewką, ogniwkami założonymi na dziurki. Przyszytyj zysk. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 30,5 cm; szerokość 14,5 cm; wysokość 13 cm

technika szydełko

tworzywo skóra, płótno

243. TMA-E5-174/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Para cholewek

Para cholewek za kostkę, brązowa, ze skórzanej podszewką, z dziurkami na sznurowadła. Przyszytyj zysk. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 26,5 cm; szerokość 15 cm; wysokość 13 cm

technika szydełko

tworzywo skóra, szewstwo



244. TMA-E5-174/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka lewa

Cholewka za kostkę, brązowa, ze skórzanej podszewką, z dziurkami na sznurowadła.

Przyszytyj zysk. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 26,5 cm; szerokość 15 cm; wysokość 13 cm

technika szydełko

tworzywo skóra

245. TMA-E5-174/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka prawa

Cholewka za kostkę, brązowa, ze skórzanej podszewką, z dziurkami na sznurowadła.

Przyszytyj zysk. tan zyczny dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 26,5 cm; szerokość 15 cm; wysokość 13 cm

technika szydełko

tworzywo skóra

TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

246. TMA-E5-175/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Para cholewek

Para cholewek za kostkę, czarnych, ze skórzanej podszewki, z haczykami na sznurowadła. Przeszytyj zijk. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 25 cm; szerokość 13 cm; wysokość 12 cm

technika szyde

tworzywo skóra, metal



247. TMA-E5-175/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka lewa

Cholewka lewa za kostkę, czarna, ze skórzanej podszewki, z haczykami na sznurowadła.

Przeszytyj zijk. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 25 cm; szerokość 13 cm; wysokość 12 cm

technika szyde

tworzywo skóra, metal

248. TMA-E5-175/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka prawa

Cholewka prawa za kostkę, czarna, ze skórzanej podszewki, z haczykami na sznurowadła.

Przeszytyj zijk. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 25 cm; szerokość 13 cm; wysokość 12 cm

technika szyde

tworzywo skóra, metal

249. TMA-E5-176/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Para cholewek

Para cholewek przed kostką (półbuty), brzozych, ze skórzanej podszewki, z dziurkami na sznurowadła; j zijk wyci ty. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 27,5 cm; szerokość 12 cm; wysokość 10 cm

technika szyde

tworzywo skóra



250. TMA-E5-176/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka lewa

Cholewka lewa przed kostką (półbut), brzoza, ze skórzanej podszewki, z dziurkami na sznurowadła. zijk wyci ty. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 27,5 cm; szerokość 12 cm; wysokość 10 cm

technika szyde

tworzywo skóra

TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

251. TMA-E5-176/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka prawa

Cholewka prawa przed kostką (półbut), brązowa, ze skórzaną podszewką, z dziurkami na sznurowadła. Złoty wyściełany. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 27,5 cm; szerokość 12 cm; wysokość 10 cm

technika szydełko

tworzywo skóra

252. TMA-E5-177/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Para cholewek

Para cholewek przed kostką (buty wsuwane na nogę), brązowe, z ozdobnym dziurkowanym wzorem. Brak podszewki. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 27 cm; szerokość 9,5 cm; wysokość 7 cm

technika szydełko

tworzywo skóra



253. TMA-E5-177/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka lewa

Cholewka lewa przed kostką (buty wsuwane na nogę), brązowa, z ozdobnym dziurkowanym wzorem. Brak podszewki. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 27 cm; szerokość 9,5 cm; wysokość 7 cm

technika szydełko

tworzywo skóra

254. TMA-E5-177/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Cholewka prawa

Cholewka prawa przed kostką (buty wsuwane na nogę), brązowa, z ozdobnym dziurkowanym wzorem. Brak podszewki. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 27 cm; szerokość 9,5 cm; wysokość 7 cm

technika szydełko

tworzywo skóra

255. TMA-E5-178/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; Andrychów

Para cholewek dziecięcych

Para cholewek dziecięcych za kostką, czarne. Podszewka płócienna, jędrzyca doszyta, brak dziurek na sznurowadła. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 19,5 cm; szerokość 11 cm; wysokość 10 cm

technika szydełko

tworzywo skóra



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

256. TMA-E5-178/1

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; Andrychów
Cholewka dziecięca prawa
Cholewka dziecięca prawa, za kostką, czarna. Podszewka płócienna, język doszyty, brak dziurek na sznurowadła. tanie, zyczeń dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 19,5 cm; szerokość 11 cm; wysokość 10 cm
technika szydełko
tworzywo skóra

257. TMA-E5-178/2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; Andrychów
Cholewka dziecięca lewa
Cholewka dziecięca lewa, za kostką, czarna. Podszewka płócienna, język doszyty, brak dziurek na sznurowadła. tanie, zyczeń dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 19,5 cm; szerokość 11 cm; wysokość 10 cm
technika szydełko
tworzywo skóra

258. TMA-E5-179

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; Andrychów
Cholewka
Pojedyncza cholewka buta bez pięt (wsuwany), czarna, z ozdobnie wyciętymi paskami. Podszewka skórzana. tanie, zyczeń dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 17 cm; szerokość 10 cm; wysokość 10 cm
technika szydełko
tworzywo skóra



259. TMA-E5-180/1-2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; gmina Andrychów zakład szewski
Para butów - drewniak
Para czarnych butów z drewnianą podszewką. Czarna wierzchnia buta wykonana z jasnobrązowej skóry. tanie, zyczeń dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 28,5 cm; szerokość 10 cm; wysokość drewnianej podeszwy 2,8 cm
technika szewstwo
tworzywo skóra, drewno



260. TMA-E5-180/1

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; gmina Andrychów zakład szewski
Prawy but - drewniak
But prawy z drewnianą podszewką. tanie, zyczeń dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długość 28,5 cm; szerokość 10 cm; wysokość 2,8 cm
technika szewstwo
tworzywo skóra, drewno

TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

261. TMA-E5-180/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Lewy but - drewniak

But lewy z drewnianą podeszwą. Czarna wierzchnia wykonana ze skóry. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 28,5 cm; szerokość 10 cm; wysokość 2,8 cm

technika szewstwo

tworzywo skóra, drewno

262. TMA-E5-181/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Para półbutów na obcasie

Buty wykonane ze skóry, wierzchnia ozdobiona naszytymi kawałkami skóry, z dziurkowanym wzorem. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 26 cm; szerokość 8 cm; wysokość 10,5 cm; wysokość obcasa 4,8

technika cm

tworzywo szewstwo

skóra



263. TMA-E5-181/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Prawy półbut na obcasie

But wykonany ze skóry, wierzchnia ozdobiona naszytymi kawałkami skóry, z dziurkowanym wzorem. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 26 cm; szerokość 8 cm; wysokość 10,5 cm; wysokość obcasa 4,8

technika cm

tworzywo szewstwo

skóra, drewno

264. TMA-E5-181/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Lewy półbut na obcasie

But wykonany ze skóry, wierzchnia ozdobiona naszytymi kawałkami skóry, z dziurkowanym wzorem. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 26 cm; szerokość 8 cm; wysokość 10,5 cm; wysokość obcasa 4,8

technika cm

tworzywo szewstwo

skóra, drewno

TMA-E5SZEWSSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

265. TMA-E5-182/1-2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce powstania)

Para półbutów męskich brązowych

Buty wykonane ze skóry, wierzane, z doszytym jęzkiem. Lewym bute prawidł.

podeszwie widoczne drewniane kołki, obcas przybity gwoździami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120

Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 25,5 cm; szeroko 9,5 cm; wysoko 10,5 cm; wysoko obcasa

technika 2,2 cm

tworzywo szewstwo

skóra



266. TMA-E5-182/1

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce powstania)

Prawy półbut męski brązowy

But wykonany ze skóry, wierzany, z doszytym jęzkiem. bute prawidł. podeszwie

widoczne drewniane kołki, obcas przybity gwoździami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120

Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 25,5 cm; szeroko 9,5 cm; wysoko 10,5 cm; wysoko obcasa

technika 2,2 cm

tworzywo szewstwo

skóra

267. TMA-E5-182/2

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski (miejsce powstania)

Lewy półbut męski brązowy

But wykonany ze skóry, wierzany, z doszytym jęzkiem. podeszwie widoczne drewniane

kołki, obcas przybity gwoździami. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120

Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 25,5 cm; szeroko 9,5 cm; wysoko 10,5 cm; wysoko obcasa

technika 2,2 cm

tworzywo szewstwo

skóra

268. TMA-E5-183

sala rzemieł I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski

Gładzik strzałkowy

Narzędzie szewskie metalowe; z dwóch stron główki "do szpica" mające po bokach

wyłobiony rowek. Łączył do obróbki obcasa - wyciskano nim linię na styku krawędzi

obcasa z cholewką. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120

Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 14,4 cm; szeroko 1,5 cm

technika kucie

tworzywo metal



TMA-E5SZEWSKWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

269. TMA-E5-184/1-2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Punktownik

Narzędzie szewskie metalowe; składa się z dwóch części; widoczne nr 7 oraz 2. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 9,5 cm

technika kucie

tworzywo metal



270. TMA-E5-184/1

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Część punktownika

Narzędzie szewskie metalowe; widoczny wygrawerowany (wyłobiony) nr 4. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 9,5 cm

technika kucie

tworzywo metal

271. TMA-E5-184/2

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów zakład szewski
Część punktownika

Narzędzie szewskie metalowe; widoczny wygrawerowany (wyłobiony) nr 2. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 9 cm

technika kucie

tworzywo metal

272. TMA-E5-185

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów
Zydzło

Metalowe narzędzie szewskie, ostro zakończone, z drugiej strony posiadające otwór na dratwę. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6,5 cm

technika kucie

tworzywo metal



273. TMA-E5-186

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznan; gmina Andrychów
Zydzło z dratwą

Metalowe narzędzie szewskie, koniec ostro zakończony i łagodnie wygięty, z drugiej strony posiadające otwór na dratwę. Bardzo dobry.

Wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 11 cm

technika kucie

tworzywo metal



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

274. TMA-E5-187/1-3

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; gmina Andrychów

Pudełko z woskami szewskimi

drewniane pudełko bez przykrywki z dwoma przegródkami, w których znajdują się prostokątne sztabki ciemnego wosku. Niezwykle trwałe do konserwacji.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary pudełko długo 8,5 cm; szerokość 7 cm; wysokość 3,4 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk, drewno



275. TMA-E5-188

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia

Pudełko na woski szewskie

drewniane pudełko bez przykrywki z dwoma przegródkami, w których znajdują się prostokątne sztabki ciemnego wosku. Niezwykle trwałe do konserwacji.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 22 cm; szerokość 10,5 cm; wysokość 6,5 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk, drewno



276. TMA-E5-189

sala rzemieślnicza I

ROBO; gmina Andrychów miejsce znalezienia

wosk szewski

wosk szewski w kształcie sztabki; na przodku napis ROBO. Niezwykle dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 4,7 cm; szerokość 3 cm; wysokość 2,1 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



277. TMA-E5-190

sala rzemieślnicza I

ROBO; gmina Andrychów miejsce znalezienia

wosk szewski

wosk szewski w kształcie sztabki; na przodku napis ROBO. Niezwykle dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 4,7 cm; szerokość 3 cm; wysokość 2,1 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



278. TMA-E5-191

sala rzemieślnicza I

ROBO; gmina Andrychów miejsce znalezienia

wosk szewski

wosk szewski w kształcie sztabki; na przodku napis ROBO. Niezwykle dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 4,7 cm; szerokość 3 cm; wysokość 2,1 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

279. TMA-E5-192

sala rzemieślniczej

ROBO; gmina Andrychów miejsce znalezienia

osk szewski

osk szewski w kształcie sztabki; na przedzie napis ROBO. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 4,7 cm; szeroko 3 cm; wysoko 2,1 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



280. TMA-E5-193

sala rzemieślniczej

ROBO; gmina Andrychów miejsce znalezienia

osk szewski

osk szewski w kształcie sztabki; na przedzie napis ROBO. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 4,7 cm; szeroko 3 cm; wysoko 2,1 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



281. TMA-E5-194

sala rzemieślniczej

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

osk szewski

osk szewski. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 3 cm; szeroko 2,3 cm; wysoko 1,1 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



282. TMA-E5-195

sala rzemieślniczej

Twórca nieznany; gmina Andrychów

Kamień do gładzenia

Niewielki kamień służy do wygładzania; z jednej strony spłaszczony. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 5 cm; szeroko 3 cm; wysoko 2,3 cm

technika łupanie

tworzywo kamień



283. TMA-E5-196

sala rzemieślniczej

Twórca nieznany; gmina Andrychów miejsce znalezienia

osk szewski

osk szewski w kształcie sztabki. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 4 cm; szeroko 2,6 cm; wysoko 2 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

284. TMA-E5-197

salarzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychówmiejsce znalezienia
osk szewski
osk szewski o nieregularnym kształcie w kolorze wiśniowym. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długo 2,6 cm; szeroko 3 cm; wysoko 1,5 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo wosk



285. TMA-E5-198

salarzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychówmiejsce znalezienia
osk szewski
osk szewski w kształcie sztabki. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długo 6,7 cm; szeroko 3,4 cm; wysoko 2 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo wosk



286. TMA-E5-199

salarzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychówmiejsce znalezienia
osk szewski
osk szewski w kształcie sztabki. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długo 4 cm; szeroko 2,6 cm; wysoko 2 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo wosk



287. TMA-E5-200

salarzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychówmiejsce znalezienia
osk szewski
Kawałek jasnego wosku szewskiego o nieregularnym kształcie. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długo 3,1 cm; szeroko 2,5 cm; wysoko 1,6 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo wosk



288. TMA-E5-201

salarzemiosł I

Twórca nieznan; gmina Andrychówmiejsce znalezienia
osk szewski
Kawałek wosku szewskiego w kolorze wiśniowym o nieregularnym kształcie. tan zyczny dobry.
wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie
wymiary długo 3,5 cm; szeroko 2,6 cm; wysoko 1,6 cm
technika wyrób fabryczny
tworzywo wosk



TMA-E5SZEWSTWO. KSIĘGA INWENTARZOWA

289. TMA-E5-202

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; gmina Andrychów miejsce znalezienia
osk szewski

Ciemny wosk szewski w kształcie prostokąta; z góry wosk, z dołu elementy tekturowego pudełka tworzące całość z woskiem. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6 cm; szerokość 4,5 cm; wysokość 1,8 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



290. TMA-E5-203

sala rzemieślnicza I

Chemiczna półdzielnia Inwalidów "Pokój" Kraków, Kraków

osk szewski

osk szewski w kolorze jasnym w kształcie sztabki; oryginalna papierowa banderola. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6,8 cm; szerokość 3,5 cm; wysokość 2,4 cm

technika wyrób fabryczny

tworzywo wosk



291. TMA-E5-204

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; gmina Andrychów

rewniany obcas

rewniany obcas w kształcie podkowy; brzegi w kolorze ciemnobrązowym. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6 cm; szerokość 6 cm; wysokość 2,4 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo drewno



292. TMA-E5-205

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; gmina Andrychów

rewniany obcas

rewniany obcas w kształcie podkowy; brzegi w kolorze ciemnobrązowym. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6 cm; szerokość 6 cm; wysokość 2,4 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo drewno



293. TMA-E5-206

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznanym; gmina Andrychów

rewniany damski obcas

rewniany obcas; brzegi wykończone ciemnobrązową skórą. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długość 6 cm; szerokość 5 cm; wysokość 5,5 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo drewno, skóra



TMA-E5SZEWSTWO. KSI GA INWENTARZOWA

294. TMA-E5-207

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznany; gmina Andrychów
rewniany damski obcas

rewniany damski obcas tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 5,5 cm; szeroko 4,8 cm; wysoko 5 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo drewno



295. TMA-E5-208

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznany; gmina Andrychów
rewniany damski obcas

rewniany damski obcas tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 5,5 cm; szeroko 5,4 cm; wysoko 7 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo drewno



296. TMA-E5-209

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznany; gmina Andrychów
kórzany ek

kórzany ek w kształcie podkowy w kolorze ciemnobrązowym. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 5,8 cm; szeroko 5,1 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo skóra



297. TMA-E5-210

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznany; gmina Andrychów
kórzany ek

kórzany ek w kształcie podkowy w kolorze ciemnobrązowym. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo 5,8 cm; szeroko 5,1 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo skóra



298. TMA-E5-211/1-5

sala rzemieślnicza I

Twórca nieznany; gmina Andrychów zakład szewski
zydło proste

Pięć narzędzi w kształcie dwóch sztych do zamieszczenia w drewnianej rączce; ostro zakończone i zakrzywione na końcu. tan zyczny dobry.

wł. Izba Regionalna Ziemi Andrychowskiej, Towarzystwo Miłośników Andrychowa, 34-120 Andrychów, ul. Krakowska 69

datowanie

wymiary długo od 7,8 cm do 10,5 cm

technika wyrób rzemieślniczy

tworzywo metal

